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Vastuskiri 

Austatud Ülle Loopre 

Esitasite arvamuse Harju maakonnaplaneeringu maavarade teemaplaneeringule, milles annate 

teada, et olete Harku 2 alal kaevandamise vastu. Küsite, kas  kaevandamisele esitatavad tingimused 

tuleks esitada kaevandusloa taotluse menetluses. Juhite tähelepanu, et Harku 2 ala 500 m puhvrisse 

jääb 5 maja mitte 4 ning küsite, miks teemaplaneeringus ei peeta seda piirkonda traditsiooniliseks 

külamaastikuks, vaid viidatakse sotsiaalse taristu puudumisele. Lisaks toote välja, et negatiivse 

mõju all on välja toodud ainult müra ja vibratsioon, kuid on jäetud märkimata tolm, põhjavee 

kadumine ja kaevude rikkumine, Tammi tee läbimatuks muutumine ja materiaalne kahju, mis tekib 

elamutele lõhkamisega. Need mõjud on olemas olnud aastakümneid ja nendega tuleb ka praeguses 

menetluses arvestada. Uued alad ainult võimendavad neid mõjusid. 

 

Täname esitatud seisukoha eest ja vastame, et teemaplaneeringus on seatud suunis, mille kohaselt 

tuleb kaevandamisloa menetlusse kaasata kõik maaomanikud, kelle kinnistud jäävad 500 m 

mõjualasse, et kavandada sobivad leevendusmeetmed.  

 

Anname teada, et mõjude hindamise aruannet täiendatakse selles osas, et Harku 2 ala 500 m 

puhvrisse jääb 5 elamut.  

 

Külastruktuuri puhul oleme nõus, et Harku 2 ala lähedal võib olla taluhooneid, mida on kasutatud 

ühe suguvõsa mitme põlvkonna poolt. Siinkohal selgitame, et hindamisel vaadati traditsioonilise 

külastruktuuri paiknemist määratud ala sees, mitte selle lähedal. Alade lähiümbruses asuv 

traditsiooniline külastruktuur säilib. Traditsioonilise külastruktuuri olemasolu ala sees on hinnatud 

selles vaates, kas seal on märke kunagisest asustusest, mis viitaks, et sealt võib tulla välja 

olulisemaid arheoloogilisi leide.  

 

Mõistame Teie muret kaevandamisega kaasnevate häiringute negatiivsete mõjude osas. Selgitame, 

et teemaplaneeringu seletuskirjas on seatud tingimus, mille kohaselt tuleb kaevandamise 

kavandamisel sätestada meetmed, et eluhoonetes oleks müra-, vibratsiooni- jm normid tagatud. 

Kaevandamisloa taotluse menetluse raames hinnatakse täpsemalt kaevandamise mõjusid ning 

analüüsitakse leevendusmeetmete vajadust müra, õhusaaste ja muude häiringute osas. Võimalike 

meetmetena võib rakendada näiteks müratõkkebarjääride rajamist (muldvallid või spetsiaalsed 

paneelid); müra ja tolmu vähendamise meetmeid laadimis-, purustamis- ja sorteerimistöödel; 

tingimuste seadmist väljaveoteedele ning hüdrogeoloogiliste mõjude seiret ja vajadusel vastavaid 

meetmeid. 

 



 

2 (2) 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Ivan Sergejev 

planeeringute asekantsler 

 

 

Agnes Lihtsa 

+372 5819 0538  agnes.lihtsa@mkm.ee 


